

Cuenta de resultados pública **Grupo BancoSabadell** (con Banco Atlántico)



Datos <i>acumulados</i> en miles EUR	31.03.03	31.03.04	Variación	
			Absoluta	Relativa
Ingresos financieros	319.687	394.991	75.304	23,6%
Costes financieros	-131.837	-148.878	-17.041	12,9%
Margen de intermediación	187.850	246.113	58.263	31,0%
Comisiones netas	69.387	102.002	32.615	47,0%
Margen básico	257.237	348.115	90.878	35,3%
Resultados de las operaciones financieras	10.725	19.046	8.321	77,6%
Margen ordinario	267.962	367.161	99.199	37,0%
Otros productos de explotación	2.193	1.437	-756	-34,5%
Gastos de explotación	-133.489	-198.597	-65.108	48,8%
Amortización y saneamiento de inmov. mat. e inmat.	-12.583	-16.884	-4.301	34,2%
Otras cargas de explotación	-2.010	-2.880	-870	43,3%
Margen de explotación	122.073	150.237	28.164	23,1%
Resultados netos sociedades puesta en equivalencia	10.164	12.098	1.934	19,0%
Amortización fondo comercio consolidación	-3.155	-3.020	135	-4,3%
Beneficios netos por operaciones Grupo	2.649	6.950	4.301	162,4%
Provisiones para insolvencias	-31.907	-51.705	-19.798	62,0%
Saneamiento de inmovilizaciones financieras	-17	0	17	-
Resultados extraordinarios	18.018	18.390	372	2,1%
Beneficio antes de impuestos	117.825	132.950	15.125	12,8%
Impuesto sobre beneficios	-45.910	-46.923	-1.013	2,2%
Otros impuestos	-427	-874	-447	104,7%
Beneficio neto contable	71.488	85.153	13.665	19,1%
Beneficio atribuido a la minoría	-2.706	-3.631	-925	34,2%
Beneficio atribuido al Grupo	68.782	81.522	12.740	18,5%

MAGNITUDES Saldos posición en miles EUR	31.03.03	31.03.04	Variación	
			Absoluta	Relativa
Activo total	28.013.013	42.782.051	14.769.038	52,7%
Inversión crediticia bruta de clientes	22.331.216	32.502.215	10.170.999	45,5%
Recursos de clientes en el balance	21.646.559	33.156.756	11.510.197	53,2%
Recursos gestionados de clientes	28.533.653	43.433.290	14.899.637	52,2%

RATIOS	31.03.03	31.03.04	Diferència Absoluta
Eficiencia (%)	49,82	54,09	4,27
Eficiencia básica (%)	51,89	57,05	5,16
Ratio BIS (%)	11,52	11,36	-0,16
Morosidad (%)	0,49	0,50	0,01
Cobertura (%)	347,52	379,89	32,37
Cobertura con garantías hipotecarias (%)	371,24	403,92	32,68